
Ai sensi dell’art. 22, co. 1 D. Lgs. n° 82/2005, si da atto che la presente copia digitale è conforme all’originale tenuta presso gli atti dell’Ufficio 

A.M.A. S.R.L. Società Unipersonale 
Corso Papa Giovanni XXIII, n° 7          85020 – ATELLA (PZ) 

P. IVA: 01935420768 – Rea CCIAA Potenza 145259 

Tel: 0972.716076 – E-mail: info@amautility.it –  Web: www.amautility.it  

DETERMINAZIONE AMMINISTRATORE UNICO N° 8 DEL 18/01/2024 

OGGETTO: Riparazione straordinaria veicolo scuolabus tg. FP042JR. CIG B00F152676. 

L’Amministratore unico 
PREMESSO Che l’A.M.A. S.r.l. è una società pubblica a totale partecipazione del Comune di Atella (PZ), 
costituita in data 22/12/2015 ai fini della gestione “in house” dei servizi comunali (gestione della piattaforma 
integrata RSU e di ulteriori servizi pubblici essenziali affidati in forza di contratti di servizio dinanzi citati); 

VISTI in particolare i contratti di servizio Rep. 383/2016 e Rep. 384/2016, così come modificati dal contratto 
di servizio Rep. 29.807 del 09/05/2019, di affidamento alla scrivente società del servizio di trasporto 
scolastico su scuolabus e mobilità per la durata di anni 10 a far data dal 01/11/2016; 

CONSIDERATO che a seguito di sinistro stradale avvenuto in data 22/11/2023 tra lo scuolabus di proprietà 
dell’A.M.A. tg: FP042JR, condotto dal dipendente Nicola Colangelo e l’autovettura Fiat Seicento tg: 
CM921BM di proprietà di tale Gamma Vito, si verificava il danneggiamento materiale del paraurti anteriore 
dello scuolabus in questione; poichè la responsabilità del sinistro in questione veniva addebitata al 
conducente dell’autovettura tg: CM921BM, il quale formalmente l’assumeva, le parti concordavano la 
definizione amichevole dell’insorgenda controversia attraverso la sottoscrizione del c.d. modello CAI 
(acquisito al prot. 394/23 del 20/12/2023) che veniva comunicato per gli adempimenti consequenziali alle 
rispettive agenzie di assicurazioni (Allianz S.p.A. e Axa Ass.ni);   

EVIDENZIATO che il perito dell’assicurazione Allianz S.p.A. concordava con l’Autocarrozzeria Golden Car 
di Atella, il prezzo per la riparazione della carrozzeria dello scuolabus danneggiato a seguito dell’occorso 
sinistro, quantificandolo in € 550,00 oltre iva di legge, prezzo che la ridetta Agenzia di Assicurazioni 
provvedeva a liquidare direttamente a mezzo bonifico bancario alla scrivente società; 

DATO ATTO dunque che per la riparazione del paraurti dello scuolabus tg. FP042JR danneggiato a seguito 
del sinistro del 22/11/2023, la Carrozzeria GOLDEN CAR di LORUSSO D. & C. snc p.i. 01597000767, 
proponeva il seguente preventivo, acquisito al protocollo n. 23 del 18/01/2024  

Sostituzione paraurti anteriore + staffa montaggio + manodopera € 551,95 oltre iva come per legge; 

RITENUTO congruo il predetto preventivo che con la presente si intende accettato; 

EVIDENZIATO altresì che per le forniture di importo inferiore a 5.000 euro non rilevano gli obblighi di 
ricorso al MePA o ad altri mercati elettronici (proprio o della centrale regionale di riferimento) o al sistema 
telematico della centrale regionale di riferimento (art. 1, comma 450, l. 296/2006); 

ATTESO che alla luce delle normative che attengono alla tracciabilità dei flussi finanziari al rilascio del 
DURC e del Codice CIG occorre allinearsi a quanto previsto dal nuovo quadro normativo; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. B) del nuovo codice dei contratti si può procedere ad 
affidamento diretto del servizio per contratti inferiori ai 410.000,00 euro annui; 

RITENUTO opportuno e conveniente la stipula dei contratti di cui infra con decorrenza immediata ovvero 
per una spesa prevista di € 551,95 oltre iva di legge; 

EVIDENZIATO che il contraente è stato scelto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. B) del D. Lgs. 36/2023; 

DETERMINA 

1. la premessa narrativa è parte integrante del presente deliberato; 

2. di affidare la riparazione straordinaria del paraurti del veicolo scuolabus tg. FP042JRdi proprietà di 
A.M.A. S.r.l., alla ditta/officina carrozzeria GOLDEN CAR di LORUSSO D. & C., con sede operativa 
in Atella alla Zona PIP, p.i. 01597000767, per un importo totale di Euro 551,95 oltre iva come per 
legge; 

3. di comunicare tale volontà alla ditta interessata; 

4. di pubblicare, ai sensi del D. Lgs. n° 33/2013 (c.d. T.U. Trasparenza), la presente determinazione sul 
sito aziendale www.amautility.it – sezione amministrazione trasparente.  

    L’Amministratore Unico  
Avv. Carmine Ricciardella 

mailto:info@amautility.it
http://www.amautility.it/
http://www.amautility.it/

